

Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad
oddělení státního občanství a přestupků

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 4.3.2022

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 4.3.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se Domova pro seniory v Loučce. K jednotlivým dotazům Vaší žádosti, Vám krajský úřad sděluje následující informace:

- 1. Kolik volných míst bylo za rok 2019, za rok 2020, za rok 2022 v každém měsíci a po jak dlouhou dobu v Domově pro seniory v Loučce?*

V roce 2019 nebylo v Domově pro seniory Loučka žádné volné místo. Respektive pokud volné bylo, ale bylo ještě ve stejném kalendářním měsíci záhy obsazeno, tak se tato informace neobjevila v odevzdaném „Měsíčním souboru dat účetnictví a rozpočtu z programu Gordic“.

V roce 2020 bylo v Domově pro seniory Loučka v každém měsíci tento počet volných míst (údaj ke konci kalendářního měsíce): leden 0, únor 0, březen 1, duben 2, květen 4, červen 3, červenec 0, srpen 3, září 0, říjen 3, listopad 15 a prosinec 15.

Co se týká údaje o počtu volných míst v roce 2022, tak v měsíci lednu byla volná místa 2, data za měsíc únor budou krajskému úřadu známa až po předání shora uvedeného „Měsíčního souboru dat účetnictví a rozpočtu z programu Gordic“, a to v průběhu měsíce dubna.

Informací o tom, po jak dlouhou dobu byla jednotlivá místa v uvedeném zařízení volná, krajský úřad nedisponuje, proto v této části žádost odmítá (viz rozhodnutí č.j. KUZL 24255/2022).

- 2. Kolik v dané době bylo žádostí o tato volná místa?*

Krajský úřad nedisponuje informací o tom, kolik v období uvedených v bodě 1 žádosti bylo podáno žádostí o umístění v Domově pro seniory Loučka. Z Krajského informačního systému sociálních služeb lze zjistit pouze počet žádostí k datu nahlížení do tohoto systému. V tomto směru bylo zjištěno, že k datu 16.3.2022 činí aktuální počet podaných žádostí 52.

- 3. Kdy sociální pracovníce provedly shlednutí klientů a zda to bylo ve lhůtě 30 dnů?*

Touto informací krajský úřad nedisponuje, proto v tomto bodě žádost odmítá (viz rozhodnutí č.j. KUZL 24255/2022).

- 4. Pokud se tak nestalo, pak jaké byly ve vztahu k těmto sociálním pracovnícům vyvozeny důsledky?*

Touto informací krajský úřad nedisponuje, proto v tomto bodě žádost odmítá (viz rozhodnutí č.j. KUZL 24255/2022).